Kreuzkiimmel (Cumin) gemahlen bio

Bezeichnung: Kreuzkiimmel gemahlen

Beschreibung: Kreuzkiimmel, auch Cumin genannt, hat einen kréaftig-wiirzigen Geschmack mit einer leicht bitteren, scharfen Note.
Er verfeinert indische Currys, orientalischen Hummus und Falafel, ist im mexikanischen Chili con Carne enthalten und eignet sich fur
viele weitere Gerichte der asiatischen und afrikanischen Kiiche sowie fir Schmorgerichte und Eintopfe. Sie erhalten bei uns auch
Kreuzkimmel ganz.

Zubereitung: Der aromatische Bio-Kreuzkiimmel ist eine unverzichtbare Zutat fir Currys und Schmorgerichte in vielen
Landeskichen, aber auch fir die Zubereitung von Hummus und Falafel.

Zutaten: Kreuzkiimmelsamen (Cumin) gemahlen*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Natrlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstiickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegroflie betragt 25kg.
Die endgiiltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1789 kj
Brennwert kcal 428 kcal
Fett 2239

davon gesattigte 15¢g

Fettsauren
Kohlenhydrate 33.7¢9
davon Zucker 239
Ballaststoffe 105¢
Eiweil3 1789
Salz 0.42¢g
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Huhnerei Nein
Erdnusse Nein
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Milch Nein

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranisse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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